Terim olarak fütüvvet, dünya ve ahirette insanları kendi nefsine tercih

etmek,20 cömertçe vermek, başkasını rahatsız etmemek, şikâyet ve sızlanmayı terk etmek,

haramlardan uzaklaşmak ve ahlâki değerlere sahip çıkmak şekinde tanımlanmıştır.21

Fütüvvet kavramını ilk kullanan kişinin Câfer-i Sâdık ( ö. 148/765) veya Fudayl b. İyâz

(ö. 187/803) olabileceği söylenmiştir. Nitekim kendisine fütüvvet hakkında soru soran

Şakîk el-Belhî’ye (?) Câfer-i Sâdık; Fütüvveti “Ele geçen bir şeyi, tercihen başkalarının

istifâdesine sunmak,; ele geçmeyen şey için ise şükretmektir.”22 diye tanımlamıştır.

Fudayl b.